



Skanderborg Bryghus A/S

Danmarksvej 17
8660 Skanderborg
CVR-nr. 36062487

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2024

Christian Homaa
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skanderborg Bryghus A/S
Danmarksvej 17
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 36062487
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Thorsten Nedergaard Vammen, formand
Lars Kromand
Kristian Olesen

Direktion

Kristian Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er brygning og salg af specialøl, samt andre drikkevarer med og uden alkohol.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2023 har det danske marked for specialøl været vigende. I lighed med resten af branchen har Skanderborg Bryghus været påvirket af inflationen.

Det lykkes at bibeholde Dannevang serien i detailhandlen i Danmark, men afsætningen har ikke stået mål med forventningerne. Skanderborg Bryghus brugte året til at skabe kontakt til detail kunder og et antal større kontraktbryg kunder, hvilket gerne skulle kunne aflæses de kommende år.

Årets resultat for 2023 er bedre end tidligere år, men uro i verdenen har resulteret i højere omkostninger til råvarer, fragt og emballage. Årets resultat er som forventet.

Det danske marked for specialøl har i 2023 været særdeles hårdt og konkurrencepræget med mange mikrobryggerier, hvor man for første gang så et fald i disse.

Året 2023 var året hvor selskabet fik lagt en ny strategi og tilpasset medarbejderstaben til dette.

Selskabet forventer, at der vil være tilstrækkelig likviditet i den resterende del af regnskabsåret 2024, og regnskabet er således aflagt efter en forudsætning om fortsat drift.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at retablering af kapitalforholdene ville kunne ske ved tilførsel af kapital fra kapitalejerne og/eller fremtidig drift. Se endvidere note 1.

Forventet udvikling

Det forventes, at selskabet i de kommende år får implementeret strategiplanen og denne vil kaste en positiv udvikling af sig til fordel for Skanderborg Bryghus.

Ligeledes forventer selskabet i 2024 at komme i yderligere dialog og færdiggøre en del nye kontraktbryg kunder. Detailsegmentet forventes udbygget med nye kontrakter, ligeledes forventes det at Dannevang mærket fastholder sin position i markedet.

Selskabet har fokus på specialøl samt øvrige alkoholiske/non alkoholiske "ready to drink" produkter. Markedet for specialøl er præget af mange udbydere og stærk konkurrence, hvorfor selskabets resultat påvirkes af markedets løbende prisdannelse.

Forventningerne til 2024 er positive, om end markedet er hårdt. Det forventes stadig stigende fragt, emballage og råvarer priser, som vil påvirke resultatet i en negativ retning. De stigende renter i Danmark har også en negativ påvirkning på markedet, så der er ingen tvivl om 2024 bliver et udfordrende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	5.820.995	1.408.948
Personaleomkostninger	3	(10.205.582)	(8.921.228)
Af- og nedskrivninger	4	(3.264.808)	(3.244.945)
Driftsresultat		(7.649.395)	(10.757.225)
Andre finansielle omkostninger		(3.230.805)	(1.815.686)
Resultat før skat		(10.880.200)	(12.572.911)
Skat af årets resultat	5	354.700	0
Årets resultat		(10.525.500)	(12.572.911)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(10.525.500)	(12.572.911)
Resultatdisponering		(10.525.500)	(12.572.911)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		13.237.469	13.409.372
Produktionsanlæg og maskiner		60.903.816	62.981.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		427.160	326.271
Indretning af lejede lokaler		92.004	105.572
Materielle aktiver	6	74.660.449	76.823.098
Deposita		226.399	226.399
Finansielle aktiver		226.399	226.399
Anlægsaktiver		74.886.848	77.049.497
Råvarer og hjælpematerialer		4.611.307	3.408.929
Fremstillede varer og handelsvarer		1.282.374	1.546.210
Varebeholdninger		5.893.681	4.955.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.800.171	1.037.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	25.314
Andre tilgodehavender		94.679	16.393
Periodeafgrænsningsposter		79.326	156.203
Tilgodehavender		2.974.176	1.235.834
Likvide beholdninger		128.390	122.215
Omsætningsaktiver		8.996.247	6.313.188
Aktiver		83.883.095	83.362.685

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	7	67.552.000	67.552.000
Overført overskud eller underskud		(51.581.904)	(41.056.404)
Egenkapital		15.970.096	26.495.596
Gæld til realkreditinstitutter		4.327.367	4.569.733
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		38.062.341	41.928.729
Anden gæld		291.875	273.132
Langfristede gældsforpligtelser	8	42.681.583	46.771.594
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	4.873.077	654.294
Bankgæld		4.319.472	1.219.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.217.610	1.238.039
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.332.551	2.966.516
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.152.116	2.646.265
Anden gæld		1.336.590	1.370.931
Kortfristede gældsforpligtelser		25.231.416	10.095.495
Gældsforpligtelser		67.912.999	56.867.089
Passiver		83.883.095	83.362.685
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	67.552.000	(41.056.404)	26.495.596
Årets resultat	0	(10.525.500)	(10.525.500)
Egenkapital ultimo	67.552.000	(51.581.904)	15.970.096

Noter

1 Going concern

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at reetablering af kapitalforholdene ville kunne ske ved tilførsel af kapital fra kapitalejerne og/eller via fremtidig indtjening.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige for opretholde selskabets aktiviteter og understøtte væksten for det kommende år, hvilket baseres på de udarbejdede budgetter, kreditrammer fra nuværende kreditgivere samt modtaget støtteerklæring fra hovedaktionær.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter i 2023 tilbagesøgt moderationsafgift for 1.275 t.kr. og gevinst ved salg af anlægsaktiver for 40 t.kr. samt modtagne refusioner og slutafregning af kompensation fra støtteordninger vedrørende lønkompensation og kompensation for faste omkostninger på 121 t.kr. Der var indregnet 15 t.kr. i 2022.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	9.315.639	8.128.362
Pensioner	740.352	622.695
Andre omkostninger til social sikring	149.591	149.871
Andre personaleomkostninger	0	20.300
	10.205.582	8.921.228
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	18

4 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.264.808	3.244.945
	3.264.808	3.244.945

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	(354.700)	0
	(354.700)	0

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.914.661	72.186.803	1.431.628	135.685
Tilgange	118.306	813.673	170.180	0
Afgange	0	0	(92.000)	0
Kostpris ultimo	15.032.967	73.000.476	1.509.808	135.685
Af- og nedskrivninger primo	(1.505.289)	(9.204.920)	(1.105.357)	(30.113)
Årets afskrivninger	(290.209)	(2.891.740)	(69.291)	(13.568)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	92.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.795.498)	(12.096.660)	(1.082.648)	(43.681)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.237.469	60.903.816	427.160	92.004

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Ordinære aktier	67.552	1.000	67.552.000	67.552.000
	67.552		67.552.000	67.552.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	258.842	268.894	4.327.367	3.240.549
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.614.235	385.400	38.062.341	16.814.730
Anden gæld	0	0	291.875	291.875
	4.873.077	654.294	42.681.583	20.347.154

Langfristet anden gæld vedrører indefrosne feriepengeforpligtelser.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	686.993	816.278
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	118.157	280.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kromand Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev på nom. 20.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 13.237 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld samt gæld til kreditinstitutter i øvrigt har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. samt 4.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 70.025 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.
